
4572D.R.S. n.                               del                                      SERV 3

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  
Servizio 3- Trattamento Economico Accessorio 

IL DIRIGENTE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m. ed integrazioni; 
VISTO il C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della Regione Siciliana per il Triennio normativo ed economico 2016-2018 

pubblicato su G.U.R.S. n.23 del 24.maggio 2019;
VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2023 pubblicata sulla G.U.R.S. n.9 del 01.03.2023 – Legge di Stabilità regionale 2023 -2025;
VISTA la legge n. 3 del 22 febbraio 2023 pubblicata sulla G.U.R.S. n.9 del 01.03.2023 -  Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2023 - 2025;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 106 del 01/03/2023 “ Bilancio di previsione delle Regione Siciliana 2023/2025. Decreto  

legislativo 23 giugno 2011, n.118,  e  successive modifiche ed integrazioni,  Allegato 4/1 – 9.2.  Approvazione del  Documento 
Tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è stato emanato il Regolamen -
to di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui  
all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.D.G. n. 5543 del 16/12/2022 di approvazione del contratto individuale di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Diparti-
mento regionale della Funzione Pubblica e il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico dell ’amministrazione 
regionale,  preposto  a  capo  del  Servizio  3  “Trattamento  economico  accessorio”  del  medesimo Dipartimento,  a  decorrere  dal  
16/06/2022;  

VISTO il D.R.S. n. 5835 del 30/12/2022 con il quale è stato disposto l'impegno sul Cap. 212015 delle somme per  il pagamento del FORD  
anno 2022 in favore del  personale del comparto in servizio presso il Dipartimento Regionale Urbanistica secondo il cronoprogram-
ma in esso specificato  ed i relativi oneri riflessi sui Capp. 108006, 108171 e 109001; 

VISTA la circolare n. 11 dell’01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale, relativa all'art. 9 della leg -
ge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”  
nonché la circolare n. 16 del 18/11/2022 di snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali;

VISTO  il D.D. n. 750 del 02/05/2023, con il quale, a conclusione della procedura di “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi”,  
sono state apportate al Bilancio della Regione Siciliana le variazioni agli stanziamenti dei singoli capitoli di spesa ai sensi del de -
creto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

VISTO l’art. 90 c. 5 del CCRL che prevede che le risorse finanziarie accantonate per effetto di quanto previsto dal comma 2 dello stesso, 
ed eventualmente non utilizzate per tali finalità, sono riassegnate al Fondo risorse decentrate della successiva annualità;

VISTO la nota prot. 57471 del 22/06/2023 del Dirigente Generale di questo Dipartimento con la quale si invitano i Dipartimenti Regionali  
ad effettuare una ricognizione delle ore di lavoro straordinario effettuato dal personale incardinato presso ciascun Dipartimento e di  
tutte le indennità previste dal vigente CCRL, al fine del successivo disimpegno delle economie realizzatesi ai sensi  dell’art. 90 c. 5  
del CCRL; 

VISTA la nota Direttoriale prot. n. 13292 del 05/09/2023 del  Dipartimento Regionale Urbanistica  con la quale è stato comunicato che tut-
te le richieste di pagamento per indennità e straordinario gravanti sul Ford 2022 sono già state trasmesse;

RITENUTO   di dover procedere al disimpegno delle somme non utilizzate sul FORD 2022 ai sensi dell’art. 90 c. 5 del CCRL al fine di una suc-
cessiva riassegnazione al Fondo risorse decentrate dell’anno 2023 come di seguito specificato: 
- €   24.117,78 impegno n. 419/2023 Capitolo 212015 codice 1.01.01.01.003 (straordinario)

D E C R E T A

Art. UNICO Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi del D.Lgs. n. 118 del  
23/06/2011 e s.m.i., si dispone la riduzione degli impegni assunti con D.R.S. n. 5835 del 30.12.2022 ai sensi dell’art. 90 c. 5 del  
CCRL come di seguito specificato:

- €   24.117,78 impegno n. 419/2023 Capitolo 212015 codice 1.01.01.01.003 (straordinario)

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 
15/04/2021 n. 9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R.  
07/05/2015 n. 9.

Palermo li, 27/10/2023 
IL DIRIGENTE 

                                                                                                                            (G. Stimolo)
 Il Funzionario Direttivo
     (M.A. Seminara)

1

27/10/2023

(Dip. Urbanistica – Disimpegno su Straordinario 2022)
 


		2023-10-27T09:39:25+0200
	GIOVANNI STIMOLO




